
Program DDM hl. m. Prahy - duben 2016 

1. 4. Improzápas Improliga vs. HIPS4 (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 
3, 150 00 Praha 5) 
Improvizační zápas jako vždy první pátek v měsíci - start v 19.30. Přijďte se naučit, jak dobře 
argumentovat. 
Rezervace přes stránky Klubu Klamovka - www.klubklamovka.cz - v sekci O klubu, položka 
Rezervace. Po vyplnění rezervačního formuláře a jeho odeslání vám bude rezervace potvrzena do 
24 hodin. Rezervace je platná až ve chvíli, kdy obdržíte potvrzovací e-mail. UPOZORNĚNÍ PRO 
UŽIVATELE GMAILU - POTVRZENÍ PADAJÍ DO SPAMŮ, ZKONTROLUJTE, PROSÍM, PO 
PROVEDENÍ REZERVACE I TUTO ZÁLOŽKU! Veškeré vstupenky budou prodávány na 
základě rezervace, bez ní nebude možno vstupenky na místě zakoupit. 
Vstupenky je možné vyzvednout v den konání akce mezi 18 a 19 hodinou v kanceláři Klubu 
Klamovka. 
Určeno pro: 14 - 99 let. 
Vstup: dospělí 100 Kč, studenti 70 Kč. 
Kontakt: Alžběta Lapáčková, lapackova@ddmpraha.cz, 777 925 706. 
 
2. 4. Výtvarný inspirační kurz KUBISMUS (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, 
Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5) 
Sobotní kurz kresby a malby pro dospělé, pro začátečníky i pokročilé. 
Program zaměřený na zvládnutí kombinovaných výtvarných technik, práci s námětem i pozadím 
v realistickém, stylizovaném a abstraktním zpracování. 
Zájemcům o výtvarné umění ukážeme kde hledat inspiraci pro vlastní tvorbu. 
Pedagogům a rodičům poradíme jak odborně a zábavnou formou rozvíjet kreativitu s dětmi. 
Určeno pro: 14 - 99 let. 
Cena: 1780 Kč 
Kontakt, informace, přihlášky: Kateřina Chvílová, katka@chvilova.cz, 603 220 048 
 
1., 8., 15., 22., 29. 4. Jarní inspirace - výtvarné večery pro dospělé (Stanice 
přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Nemáte program na páteční večer? Od 16.30 do 19.30 sobě nebo přátelům můžete  na Stanici 
přírodovědců vytvořit drobný dárek.  
Program: 
1. 4. Šperky zdobené fimem (přívěsek, prsten a náušnice) 
8. 4. Lapač zlých snů (stihneme asi dva) 
15. 4. Pájený náramek (polodrahokam s sebou) 
22. 4. Drátovaný strom (nabídnu různé typy) 
29. 4. Malované hodiny (malba na dřevo, deska a strojek v ceně) 
Určeno pro: 14 - 99 let. 
Vstupné: 200 Kč/1 lekce, 800 Kč/celý kurz. 
Kontakt, informace, přihlášky: Linda Rottová, rottova@ddmpraha.cz, 222 333 863. 
 
2. - 3. 4. Otvírání 2016 – krajská přehlídka dětského divadla (Karlínské Spektrum 
DDM hl. m. Prahy, Karlínské náměstí  7, 186 00 Praha 8)  
Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy – Karlínské Spektrum ve spolupráci se Sdružením pro tvořivou 
dramatiku opět pořádají krajskou přehlídku dětského divadla OTVÍRÁNÍ. 
Krajské kolo pro Prahu se bude konat ve dnech 2.–3. dubna 2016. Byli bychom rádi, kdyby se na 

mailto:lapackova@ddmpraha.cz
mailto:katka@chvilova.cz
mailto:rottova@ddmpraha.cz


divadelní přehlídce objevily nejzajímavější inscenace dětských divadelních, loutkářských i 
recitačních souborů, které v Praze v posledním roce vznikly. 
Určeno pro: 4 - 99 let. 
Vstupné: dobrovolné. 
Kontakt: Barbora Kolářová, e-mail: barbora.kolarova@ddmpraha.cz, tel.: 222 333 818, 724 362 
606. 
 
6. 4. Poznáváme Petřín (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Jak se žije na Petříně roháčovi, žluně, ropuše a plchovi? Přírodovědná stanoviště budou tentokrát 
mimo náš areál v zahradě Kinských. Start a cíl bude na Stanici přírodovědců, kde zároveň 
představíme naši novou deskovou hru. - 15.00 - 18.00. 
Určeno pro: 4 - 99 let. 
Cena: 50 Kč. 
Kontakt: coufalova@ddpraha.cz, 222 333 863. 
 
7. 4. Canisterapie pro rodiče s dětmi (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 
150 00 Praha 5) 
Na duben 2016 pro Vás máme nachystanou novinku - Canisterapie pro rodiče s dětmi. Akce 
proběhne 7.4. 2016 v časech 9:00 - 9:30, 9:45 - 10:15, 10:30 - 11:00. Jedná se o půlhodinové bloky 
vždy pro 5 - 7 dětí v doprovodu rodičů. 
Určeno pro: 3 - 12 let. 
Cena: 20 Kč. 
Kontakt: Iveta Nová, nova@ddmpraha.cz, 222 333 806, 777 706 591. 
 

9. 4. Otevírání Lanového centra v Loděnici Vltava (Loděnice Vltava, Karlínské 
Spektrum DDM hl. m. Prahy, Libeňský ostrov, 180 00 Praha 8) 
Zveme všechny pasivní i aktivní sportovce na otevírání lanového centra a Loděnice Vltava od 10 do 
17 hodin. Akce probíhá za podpory hl. m. Prahy. 
Po celou sobotu se můžete těšit na: 
*zdolávání nízkých i vysokých lanových překážek pod vedením zkušených instruktorů lanového 
centra 
*plavbu po hladině řeky Vltavy na kanoích i pramici 
*pétanque 
*opékání špekáčků 
*pohodovou atmosféru u vody 
Určeno pro 5 - 99 let. 
Vstupné: 100 Kč/lezec. 
Kontakt, informace: Olan Kašík, vysokalana@ddmpraha.cz, 605 888 907. 
 
9.  4.  ROZEZNĚNÍ – dílny pro děti a rodiče (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, 
Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5)  
ROZEZNĚNÍ - vyrábění rytmických nástrojů – muzicírování – tvorba animovaného filmu 
tvoříme společně… 
 
HUDEBNĚ-ŘEMESLNÁ DÍLNA 
V první části dílny (2 hodiny) si dvojice rodič-dítě společně vyrobí rytmický nástroj z přírodních i 
jiných materiálů. Nástroj i výtvarně dotvoří. Zkušení lektoři vám představí možnosti a pomohou 
zrealizovat váš nápad. V druhé části dílny (1,5 hodiny) rodiče s dětmi využijí vyrobené nástroje pro 
hudební tvoření, jako je hraní s rytmy a zvuky, a pro společné muzicírování.  
 

mailto:barbora.kolarova@ddmpraha.cz
mailto:vysokalana@ddmpraha.cz


nebo 
DÍLNA  ANIMOVANÉHO FILMU 
V první části dílny (1,5 hodiny) si dvojice rodič-dítě společně vymyslí krátký příběh a vyrobí si k němu 
potřebné loutky či předměty. V druhé části dílny (2 hodiny) rodiče s dětmi přetvoří svůj nápad 
v animovaný film.  
Vyberte si variantu: 
Dílna A         hudebně-řemeslná dopolední                             09.30–14.00 (11.30–12.30 pauza) 
Dílna B hudebně-řemeslná odpolední   12.30–17.00 (14.30–15.30 pauza) 
Dílna C dílna animovaného filmu dopolední        09.30–14.00 (11.00–12.00 pauza) 
Dílna D dílna animovaného filmu odpolední 12.30–17.00 (14.00–15.00 pauza) 
                  
Cena: 270 Kč – 1 dítě + rodič (prarodič). Za každé další dítě 100 Kč k základní ceně. 
(Cena při platbě na místě v den konání: 350 Kč – 1 dítě + rodič (prarodič). Za každé další dítě 100 
Kč k základní ceně.) 
Cena zahrnuje materiál a lektorské vedení. 
Počet míst v dílnách je omezen, doporučujeme včasné přihlášení.  
 
Do poznámky v přihlášce uveďte věk dítěte (dětí) + zvolenou variantu dílnu (A, B...) 
Určeno pro: 5 - 99 let. 
Vstupné 270 Kč. 
Kontakt: sklenakova@ddmpraha.cz, 222 333 875. 

 
16. 4. Geologický výlet do Prokopského údolí (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, 
Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Dubnový výlet turistického kroužku 16. 4. 2016 od 9.00 do 16.00 hod povede Honza Kotek 
Prokopským údolím. 
Výlet do známého údolí Prahy, bude tematicky zaměřen hlavně na neživou přírodu a její krásy. 
Účastníci se dozví něco o geologické stavbě Prahy i celé ČR. Navíc si z výletu mohou odnést 
fosílie...  
Určeno pro: 7 - 12 let. 
Vstupné 150 Kč. 
Kontakt: Linda Rottová, rottova@ddmpraha.cz. 

 

18. - 24. 4. Čolci, mloci a ti druzí... údolí (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 
1a, 150 00 Praha 5) 
Výstava ocasatých obojživelníků 9.00 - 18.00 hod 
- stálá expozice skleníku a tropického terária bude doplněná o výstavu ocasatých obojživelníků 
- dopoledne pořádáme komentované prohlídky pro školní skupiny, rezervace: 
veronika.mullerova@ddmpraha.cz, 222 333 864 
Vstupné: děti (studenti, senioři) 40 Kč, dospělí 60 Kč, objednané skupiny (min. 8 osob) 50 Kč 
Děti do 1m, ZTP - vstup zdarma 
Určeno pro: 2 - 99 let. 
Vstupné 60 Kč. 
Kontakt: Vlasta Coufalová, coufalova@ddpraha.cz, 222 333 863. 

 

mailto:sklenakova@ddmpraha.cz


23.  4. IMPROWORKSHOP (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 
Praha 5) 

Lekce improvizace pro každého! 

Chcete obstát v každé diskusi a dobře argumentovat? V Klubu Klamovka se s námi naučíte 
improvizovat.  

Začátek: 10.00, předpokládaný konec  ve 14.00. 
Určeno pro: 14 - 99 let. 
Vstupné 480 Kč. 
Kontakt: sklenakova@ddmpraha.cz, 222 333 875. 
 
 
23. 4. DEN S TECHNIKY (Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 
Praha 6) 
Těšit se můžete na: 
• Modelové kolejiště 
• MHD panel 
• Autodráhu 
• Dřevodílnu - výroba dřevěných hraček 
• Odpočinkový koutek - klidné místo na hraní 
• Minikino - promítání pohádek 
• a další 

Určeno pro: 3 - 99 let. 
Vstupné: zdarma 
Kontakt: Ondřej Kozohorský, kozohorsky@ddmpraha.cz, 222 333 879. 
 
27. 4. Dopoledne s poníky (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 
Praha 5) 
Menší děti v době 10.00 - 11.30 h povozíme na poníkovi. 
Akce se koná za příznivého počasí. 
Určeno pro: 2 - 9 let. 
Cena: 20 Kč. 
Kontakt: masatova@ddmpraha.cz, 222 333 860. 
 
28. 4. Čarodějnice v Klubu Klamovka (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, 
Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5) 

Zveme děti s rodičemi na Čarodějnice do Klubu Klamovka! 
Program: 
Soutěže pro děti v parku Klamovka (16:00 - 17:30) 
Opékání  špekáčků a zpěv s kytarou (17:30 - 19:00) 
Rezervace nutná prostřednictvím uvedených kontaktů.   
Určeno pro: 3 - 15 let (Podmínka účasti – čarodějnický kostým). 
Vstupné 30 Kč (zahrnuje  program + set pro opékání: špekáček, chléb, hořčice). 
Kontakt: Radka Novotná - novotnar@ddmpraha.cz, Tel. 222333804, 777751706 
 
28. 4. Čarodějnice na Stanici techniků (Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 
2a, 160 00 Praha 6) 
Nenechte si ujít Čarodějnice ve Stejšnu 

mailto:sklenakova@ddmpraha.cz
mailto:masatova@ddmpraha.cz
mailto:novotnar@ddmpraha.cz


Čáry a kouzla, dílny a workshopy, bubny a oheň... 
... to všechno na vás čeká před Stanicí techniků DDM hl. m. Prahy 28. dubna od 14 do 18 hodin. 
Zveme všechny - členy i nečleny Stanice techniků 
Určeno pro: 3 - 15 let. 
Vstup: 
Kontakt: Vít Zelinka, zelinka@ddmpraha.cz, 222 333 879. 

30. 4. Čarodejnice na Stanici přírodovědců (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, 
Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Slet malých čarodějnic na Stanici přírodovědců s čarodějnou školou od +5.00 do 18.00.. Na programu 
budou čarodějné alchymistické dílničky s pokusy, bylinkové lektvary a samozřejmě opékání vlastních 
donesených buřtíků. 
Určeno pro: 2- 99 let. 
Vstupné: 20 Kč. 
Kontakt: Vlasta Coufalová, coufalova@ddpraha.cz, 222 333 863. 

 
30. 4. Čarodějnice trochu jinak... (Jezdecké středisko Zmrzlík DDM hl. m. Prahy, Na 
Zmrzlíku 3, 150 00, Praha 5) 
Dovolujeme si vás pozvat do našeho střediska na netradiční pálení čarodějnic. 
Součástí programu bude prohlídka čarodějnických stájí. Proběhne i soutěž o nejhezčí kostým. Na 
všechny čarodějnice, které nás navštíví, budou čekat naši koníčci. 
Určeno pro: 2- 15 let. 
Vstup: zdarma. 
Kontakt: zmrzlik@ddmpraha.cz, 222 333 808. 
 
 
 
 
 

mailto:zelinka@ddmpraha.cz

	1. 4. Improzápas Improliga vs. HIPS4 (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5)
	2. 4. Výtvarný inspirační kurz KUBISMUS (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5)
	DDM hl. m. Prahy, Karlínské náměstí  7, 186 00 Praha 8)
	9. 4. Otevírání Lanového centra v Loděnici Vltava (Loděnice Vltava, Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy, Libeňský ostrov, 180 00 Praha 8)
	9.  4.  ROZEZNĚNÍ – dílny pro děti a rodiče (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5)
	ROZEZNĚNÍ - vyrábění rytmických nástrojů – muzicírování – tvorba animovaného filmu tvoříme společně…
	Dubnový výlet turistického kroužku 16. 4. 2016 od 9.00 do 16.00 hod povede Honza Kotek Prokopským údolím.
	Výlet do známého údolí Prahy, bude tematicky zaměřen hlavně na neživou přírodu a její krásy. Účastníci se dozví něco o geologické stavbě Prahy i celé ČR. Navíc si z výletu mohou odnést fosílie...
	Výstava ocasatých obojživelníků 9.00 - 18.00 hod

	23. 4. DEN S TECHNIKY (Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6)
	27. 4. Dopoledne s poníky (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5)
	28. 4. Čarodějnice na Stanici techniků (Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6)
	Kontakt: Vít Zelinka, zelinka@ddmpraha.cz, 222 333 879.

	30. 4. Čarodejnice na Stanici přírodovědců (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5)

